
UCHWAŁA NR XV/101/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2015 r. 
poz.1515 j.t.  ze zm.) w związku z art. 5c pkt 1 i art. 59 ust.6 w związku z art. 59 ust 1 i art.61 ust.2 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r.,  poz. 2156 j.t.  ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, 
co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2016 r. przekształca się  Publiczną Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy w Pobielu 
o strukturze organizacyjnej: punkt przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I-VI w publiczną szkołę podstawową 
o strukturze organizacyjnej: punkt przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I-III.

§ 2. Uczniom klas IV - VI zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 19F99FDE-D79F-473B-98C8-259E0D33811E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2015 r.
poz.1515 j.t. ze zm.) do właściwości rady gminy należy: m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących:  tworzenia, likwidacji i reorganizacji
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z art. 59 ust.6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156
j.t. ze zm.) w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki stosuje się odpowiednio przepisy art.59 ust. 1-5 i
art. 58 cytowanej ustawy. Zgodnie natomiast z art.59 cyt. ustawy, szkoła publiczna może zostać zlikwidowana z
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest
najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów,
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do
prowadzenia szkół danego typu.

Celem przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu jest konieczność
dostosowania sieci szkół na terenie gminy Wąsosz do realnych potrzeb wynikających ze zmian demograficznych
oraz związane z tym racjonalizowanie wydatków ponoszonych na oświatę. Głównymi przesłankami
uzasadniającymi przekształcenie szkoły są:

1. Uwarunkowania demograficzne - bardzo mała liczba dzieci, która od kilku lat jeszcze sukcesywnie spada.

2. Poprawa warunków nauki - możliwość korzystania z pełnowymiarowej sali gimnastycznej oraz
nowoczesnego boiska sportowego, w szkole w Wąsoszu funkcjonuje gabinet higienistki szkolnej, szkoła
dysponuje świetlicą, w której możliwe jest zapewnienie opieki dla uczniów dojeżdżających, w szkole w Wąsoszu
sprawnie funkcjonuje kuchnia wraz ze stołówką szkolną. Zaplecze techniczne oraz liczba pracowników obsługi
pozwala na zwiększenie liczby osób spożywających posiłki.

3. Czynnik ekonomiczny – od kilku lat koszty utrzymania wszystkich szkół z terenu gminy Wąsosz
drastycznie wzrastają, co wymusza konieczność racjonalizacji sieci szkolnej.

Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę w Publicznej Szkole
Podstawowej w Pobielu. Uczniowie oddziału przedszkolnego oraz kl. I - III będą dowożeni nadal do szkoły w
Pobielu, natomiast uczniowie kl.IV – VI dowożeni będą do Wąsosza. Najdalej zamieszali uczniowie będą mieli
do pokonania trasę do szkoły wynoszącą ok. 12 km. Dowóz, tak jak w chwili obecnej zorganizowany będzie tak,
aby czas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć i odwiezienie był jak najkrótszy. Dowóz odbywać się będzie
transportem wynajętym tylko do celów dowozu uczniów do szkół. Dzieci w czasie dowozu mają i będą miały
zapewnioną opiekę.

Gmina Wąsosz, rozpoczynając procedurę przekształcenia szkoły, wypełniła dyspozycje art.59 ustawy
o systemie oświaty poprzez:

1) podjęcie uchwały Nr XII/88/15 z dnia 10 grudnia 2015 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej
Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu,

2) zawiadomienie o zamiarze przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu
rodziców uczniów i wychowanków tejże szkoły,

3) zawiadomienie Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia szkoły oraz wystąpienie z
prośbą o wyrażenie opinii w sprawie przekształcenia – pismo Oś.440.2.2015 z dnia 10.12.2015 r., w załączeniu
do którego przesłano uchwałę Rady Miejskiej Wąsosza: Nr XII/88/15 z dnia 10 grudnia 2015 r.

4) uzyskanie od Dolnośląskiego Kuratora Oświaty opinii w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły
Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu – opinia pozytywna – WRE.542.134.2015 z dnia 4 stycznia 2016 r. ,

5) przekazanie projektu niniejszej uchwały do Związku Nauczycielstwa Polskiego celem wyrażenia opinii w
przedmiotowej sprawie;

6) uzyskanie pozytywnej opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego o/Wąsosz – pismo z dnia 20.01.2016 r.

7) zapewnienie uczniom klas IV - VI możliwości kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im.
Bolesława Chrobrego w Wąsoszu.

Id: 19F99FDE-D79F-473B-98C8-259E0D33811E. Podpisany Strona 1



Po podjęciu uchwały o przekształceniu szkoły organ prowadzący dostosuje obwody szkół do sytuacji powstałej
po przekształceniu.

Sp. A. Różalska- Sypliwa

Id: 19F99FDE-D79F-473B-98C8-259E0D33811E. Podpisany Strona 2




